СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «23» марта 2022г.                    №30/2

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов №61/2 от 05.09.2013г
 «Об утверждении «Положения о бюджетном
процессе в Захоперском сельском поселении
Нехаевского муниципального района» в новой редакции.

  В соответствии с бюджетным законодательством РФ, на основании протеста Заместителя прокурора района советника юстиции Л.А.Зибаровой от 21.02.2022г №7-34-22 на решение Совета депутатов Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области от 05.09.2013г №61/2  «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в Захоперском сельском поселении Нехаевского муниципального района» в новой редакции» (в ред. от 07.11.2017г №55/3)
        Совет депутатов р е ш и л:

Ч. 1 ст 16 Решения 61/2 от 05.09.2013г читать в следующей редакции:
Составление проектов бюджетов основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
-бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ.

Глава Захоперского сельского поселения                       О.Н.Максимова

[bookmark: _GoBack]